
 

 
 

DECRETO Nº 6256/2016 

 

ALTERA O DECRETO Nº 6.226/2016 

DE 22 DE MARÇO DE 2016 O QUAL 

DISPÕE SOBRE O CRONOGRAMA 

PARA NOMEAÇÃO DOS 

APROVADOS NO CONCURSO 

PÚBLICO EDITAL Nº 01/2015, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Campanha, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, considerando as determinações contidas na 

Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, Leis Municipais integrantes do Edital e, 

tendo em vista o resultado final do Concurso Público, devidamente homologado em 

15/02/2016, através do Decreto Municipal nº 6201/2016,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica alterado o Anexo Único do Decreto nº 6.226 de 22 de março de 

2016, passando o mesmo a vigorar conforme Anexo Único do presente Decreto. 

 

Art. 2º Em caso de necessidade da administração e visando sempre maior 

celeridade no processo de nomeação, fica autorizado à Secretaria de Planejamento e 

Gestão a alteração do Cronograma constante do Anexo Único, bem como convocação 

de novos candidatos, independente de alteração e nova publicação do Anexo Único do 

Decreto nº 6.226/2016. 

 

Parágrafo único: As novas nomeações que se refere o caput do presente artigo 

serão publicadas na imprensa oficial do Município. 

 

Art. 3º Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Cumpra-se. 

Campanha - MG, 02 de maio de 2016 

            

Lázaro Roberto da Silva 

Prefeito Municipal 



 

 
 

 

 

Anexo único 

Cronograma de Nomeação aprovados concurso público Edital nº 01/2015 – Área da Saúde 

Cargo Classificação Data 

prevista 

Nomeação 

Período 

previsto para 

perícia 

Data prevista 

para posse 

Local de Posse 

Agente Comunitário de Saúde 1º ao 12º 04/04/16 25 e 26/04/16 27/04 a 03/05/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Dentista 1º ao 3º 04/04/16 25 e 26/04/16 27/04 a 03/05/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Fonoaudiólogo 1º 04/04/16 25 e 26/04/16 27/04 a 03/05/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Psicólogo 1º e 2º 04/04/16 25 e 26/04/16 27/04 a 03/05/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Técnico em Enfermagem 1º e 2º 04/04/16 25 e 26/04/16 27/04 a 03/05/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Agente Comunitário de Saúde 13º ao 22º 04/05/16 23 e 24/05/16 30/05 a 03/06/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Agente de Endemias e Zoonoses 1º ao 5º 04/05/16 23 e 24/05/16 30/05 a 03/06/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Enfermeiro 1º e 2º 04/05/16 23 e 24/05/16 30/05 a 03/06/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Agente Comunitário de Saúde 23º ao 29º 03/06/16 23 e 24/06/16 27/06 a 01/07/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Agente de Endemias e Zoonoses 6º ao 8º 03/06/16 23 e 24/06/16 27/06 a 01/07/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Assistente Social 1º e 2º 03/06/16 23 e 24/06/16 27/06 a 01/07/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Enfermeiro 3º ao 5º 03/06/16 23 e 24/06/16 27/06 a 01/07/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Farmacêutico 1º 03/06/16 23 e 24/06/16 27/06 a 01/07/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Fiscal Sanitário 1º ao 3º 03/06/16 23 e 24/06/16 27/06 a 01/07/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Fisioterapeuta 1º e 2º 03/06/16 23 e 24/06/16 27/06 a 01/07/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Psicólogo 3º 03/06/16 23 e 24/06/16 27/06 a 01/07/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Terapeuta Ocupacional 1º 03/06/16 23 e 24/06/16 27/06 a 01/07/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Veterinário 1º e 2º 03/06/16 23 e 24/06/16 27/06 a 01/07/16 Sede da Prefeitura Municipal 

 



 

 
 

 

 

Cronograma de Nomeação aprovados concurso público Edital nº 01/2015 – Área Administrativa 

Cargo Classificação Nomeação Período para 

perícia 

Data prevista 

para posse 

Local de Posse 

Agente Administrativo 1º 04/04/16 25 e 26/04/16 27/04 a 03/05/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Agente Operacional SMAS 1º 04/04/16 25 e 26/04/16 27/04 a 03/05/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Arquiteto 1º 04/04/16 25 e 26/04/16 27/04 a 03/05/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Assistente Social 1º e 2º 04/04/16 25 e 26/04/16 27/04 a 03/05/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Fiscal de Obras e Postura 1º 04/04/16 25 e 26/04/16 27/04 a 03/05/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Fiscal de Tributação 1º 04/04/16 25 e 26/04/16 27/04 a 03/05/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Historiador 1º 04/04/16 25 e 26/04/16 27/04 a 03/05/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Motorista 1º ao 3º 04/04/16 25 e 26/04/16 27/04 a 03/05/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Operador de Máquina 1º 04/04/16 25 e 26/04/16 27/04 a 03/05/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Recepcionista 1º 04/04/16 25 e 26/04/16 27/04 a 03/05/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Agente Administrativo 2º 04/05/16 23 e 24/05/16 30/05 a 03/06/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Auxiliar de Serviços Gerais 1º 04/05/16 23 e 24/05/16 30/05 a 03/06/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Auxiliar de Serviços Públicos 1º ao 7º 04/05/16 23 e 24/05/16 30/05 a 03/06/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Psicólogo 1º e 2º 04/05/16 23 e 24/05/16 30/05 a 03/06/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Técnico em Contabilidade 1º 04/05/16 23 e 24/05/16 30/05 a 03/06/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Técnico em Informática 1º e 2º 04/05/16 23 e 24/05/16 30/05 a 03/06/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Agente Administrativo 3º 03/06/16 23 e 24/06/16 27/06 a 01/07/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Auxiliar de Biblioteca 1º 03/06/16 23 e 24/06/16 27/06 a 01/07/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Auxiliar de Serviços Gerais 2º ao 5º 03/06/16 23 e 24/06/16 27/06 a 01/07/16 Sede da Prefeitura Municipal 

Vigilante 1º ao 8º 03/06/16 23 e 24/06/16 27/06 a 01/07/16 Sede da Prefeitura Municipal 

 


